[image: image1.emf]
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КАМЕНСКА – УРАЛЬСКОГО

VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от _____________ № _____
О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня недвижимого  имущества муниципального образования город Каменск-Уральский, предназначенный для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

Во исполнение требований Федерального закона от 03 июля 2018 года            № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», в соответствии с федеральными законами              от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования город Каменск-Уральский, Городская Дума города Каменска-Уральского

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня недвижимого имущества муниципального образования город Каменск-Уральский, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Городской Думы города Каменска-Уральского от 31.05.2017 № 170 (далее – Порядок):
1) пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. В перечень недвижимого имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - перечень) включаются нежилые помещения, отдельно стоящие здания, строения, сооружения, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования город Каменск-Уральский, составляющие казну муниципального образования город Каменск-Уральский, а также земельные участки, расположенные на территории муниципального образования город Каменск-Уральский, государственная собственность на которые не разграничена (далее – имущество), соответствующие следующим критериям:

1) имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

2) имущество не изъято из оборота, не ограничено в обороте;

3) имущество не является объектом религиозного назначения;

4) имущество не является объектом незавершенного строительства;

5) в отношении имущества собственником в установленном законодательством Российской Федерации порядке не принято решение о предоставлении его во владение и (или) в пользование иным лицам, не относящимся к субъектам малого или среднего предпринимательства;

6) имущество не включено в перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в соответствии с законодательством Российской Федерации;

7) имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
8) имущество не относится к жилищному фонду или к объектам сети инженерно-технического обеспечения, к которым подключен объект жилищного фонда;

9) земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;

10) земельный участок, не относится к земельным участкам, предусмотренным подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.

Формирование перечня в соответствии с частью первой настоящего пункта осуществляется приказом органа местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом города Каменска-Уральского» (далее – Комитет).»;

2) слова «муниципальное имущество» в соответствующих падежах заменить словом «имущество» в соответствующих падежах  по всему тексту Порядка.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по экономической политике, бюджету и налогам (В.В. Горенков).

Председатель Городской Думы

города Каменска-Уральского                                                                    В.И. Пермяков
Глава города

        А.В. Шмыков